relevan dalam proses pengembangan tradisi.

JATMAN59 sudah ada sebelum MATAN60 berdiri. Berdirinya JATMAN

sebagai bentuk pengefektifan terhadap pembinaan murid. Selain itu, adanya

58 Mulyati, Mengenal dan Memahami Tarekat-Tarekat, 5.
59 Didirikan di Tegalrejo Magelang pada 16 Rabi’ul Awal 1377 H / 10 Oktober 1957.
60 Awal mula munculnya gagasan MATAN pada tanggal 2 Agustus 2009 yang kemudian

dideklarasikan bertepatan dengan Muktamar XI JATMAN pada 10-14 Januari 2012 M / 16-20
Shafar 1433 H.

diharapkan mampu mengambil hikmahnya. Seperti, selalu menjaga

kebersihan, bersabar ketika mendapatkan ujian, serta lebih mendekatkan diri

kepada Allah SWT.

8) Gelar acara silaturrahim atau halal bi halal secara daring. Acara tersebut

dilaksanakan pada hari Selasa, 18 Syawwal 1441 H/09 Juni 2020 dengan

diikuti oleh kader MATAN dari berbagai komisariat MATAN se-Indonesia.

tema yang diangkat adalah “Menumbuhkan Semangat Spiritual di Tengah

Pandemi”.167

Acara tersebut sangat patut diapresiasi karena sangat bermanfaat dalam

berdakwah untuk memasyarakatkan tarekat.